
 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE

 
Proposta di Determina del SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

 
Numero 124 del 24-04-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE/PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 470 del 24-04-2024
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ASSISTENZA ECONOMICA " UNA TANTUM" A DIVERSI
CITTADINI.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vista la determina sindacale n. 1/2024 con la quale allo scrivente sono state attribuite, le funzioni
gestionali, dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l’Area Economico
Finanziaria, Pubblica Istruzione e Politiche Sociali;
Vista la delibera n. 65  del 18/04/2024 con la quale la G.M. ha accolto le richieste presentate da diversi 
cittadini, di assistenza economica straordinaria  "Una Tantum" per la quale l'Assistente Sociale di questo
Comune, ha espresso relativa valutazione socio-economica;
Vista la determina dirigenziale n. 462 del 22/04/2024 con la quale è stata impegnata la somma di € 
500,00 per l’erogazione dell’assistenza economica straordinaria “Una Tantum” di cui al disposto della
suddetta delibera G.M.;
Visto l'elenco nominativo, predisposto dall'Ufficio Servizi Sociali, dei beneficiari dell'assistenza
economica "Una Tantum" con indicato il trasferimento economico per i beneficiari;
Ritenuto pertanto di poter liquidare a ciascun beneficiario l'importo stabilito dalla G.M.;
Dato atto, come previsto dal P.T.P.C.T. Sottoscrizione rischi corruttivi e trasparenza del piano integrato
di azione e organizzazione 2023/2025, dell'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis L.241/90 come
introdotto dalla L. 190/2012 da parte del Responsabile del Procedimento e del  Responsabile dell'Area,
nell'adozione del presente atto;
Dato atto che:
-con delibera n. di C.C. n. 13 del 21/03/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
semplificato 2024/2026,
- con delibera di C.C e n. 14 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026,
- con delibera di G.M. n. 45 del 25/03/2024 è stato assegnato il Piano Esecutivo di gestione;
Vista la legge 08/06/1990 n. 142;Visto il D.Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii.;Visto il D. Lgs.vo 118/2011 e ss.mm.ii;

2024 470 24-04-2024



Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità
                                                                                    DETERMINA
Liquidare ai signori richiedenti l'assistenza economica straordinaria "Una Tantum", la somma indicata,
per ciascun richiedente, nell’elenco facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed
agli atti di questo settore, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, quale assistenza economica, per un importo complessivo di € 500,00 per l’Assistenza
“Una Tantum” giusta delibera di G. M. n.462 del 22/04/2024;
Dare atto che i dati personali dei richiedenti sono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento ed agli atti di questo settore, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali”, e si trasmettono al Responsabile del Settore Finanziario, per i
conseguenti adempimenti di competenza;
Che alla superiore spesa si fa fronte con le somme di cui all'impegno n.317/2024 Cap. 1434 Determina n.
462 del 22/04/2024 richiamata in premessa.
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.
Trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario ai sensi dell'art. 184 comma 3 del Dlgs.
267/2000.

  Dalla Residenza Municipale , 24-04-2024
 

Il Responsabile del Settore

F.to DI DIO ANGELO

 

2024 470 24-04-2024


